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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada Zarafshon vohasi va ushbu vohada faoliyat yurituvchi yoshlar 
tashkilotlarining faoliyatlari hamda yoshlarni qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan islohotlar va chora-
tadbirlar haqida keng qamrovli ma’lumotlar keltirilgan. Zarafshon vohasi, oʻzining ijtimoiy-
iqtisodiy salohiyati va tabiiy resurslari bilan mintaqada muhim ahamiyatga ega boʻlib, yoshlar 
uchun turli imkoniyatlar yaratayotganligi, hududda faoliyat yuritayotgan yoshlar tashkilotlari asosan 
yoshlarning ijtimoiy faolligini oshirish, ularni kasb-hunar tayyorlashga yoʻnaltirish, madaniy va 
sport tadbirlarini tashkil etish, shuningdek, yoshlar oʻrtasida sogʻlom turmush tarzini targʻib qilish 
kabi sohalarda faol ishlar olib borilayotganligi toʻgʻrisida ma’lumotlar keltirib oʻtilgan.  

Kalit soʻzlar: Zarafshon vohasi, iqtisodiy barqarorlik, yoshlar bandligi, yoshlar daftari, besh 
tashabbus, yosh kitobxon, teatr va kino savodxonligi. 

  
Шухрат Сувонович Норов, 

Доктор философии (PhD) по историческим наукам, доцент 
Навоийский государственный горно-технологический университет 

Заведующий кафедрой «Социально-гуманитарные 
 науки и физическое воспитание» 

 
РОЛЬ МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В РЕШЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ 

ПРОБЛЕМ В РЕГИОНАХ ЗАРАФШАНСКОГО ОАЗИСА 
АННОТАЦИЯ 

В этой статье представлена подробная информация о Зарафшанском оазисе, 
деятельности молодежных организаций действующих в оазиса, а также о реформах и мерах, 
направленных на поддержку молодежи. Зарафшанский оазис, благодаря своему социально-
экономическому потенциалу и природными ресурсами, имеет важное значение в регионе.  
Предоставляя различные возможности для молодежи, молодежные организации, 
действующие в регионе, ведут свою деятельность в основном в сфере повышения 
социальной активности молодежи, направлении ее на профессиональную подготовку, 

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.17548800
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организации культурных и спортивных мероприятий, а также в пропаганде здорового образа 
жизни среди молодежи.  

Ключевые слова: Оазис Зарафшан, экономическая стабильность, занятость 
молодежи, Молодежная тетрадь, пять инициатив, юный читатель, театральная и 
кинограмотность. 

  
Shuhrat Suvonovich Norov, 

Doctor of Philosophy (PhD) in Historical Sciences,  
Associate Professor 

Navoi State University of Mining and Technology 
Head of the Department of “Social and Human  

Sciences and Physical Education” 
 
THE ROLE OF YOUTH ORGANIZATIONS IN SOLVING SOCIAL PROBLEMS IN 

THE REGIONS OF THE ZARAFSHAN OASIS 
 

ABSTRACT 
This article provides comprehensive information about the activities of the Zarafshan Oasis 

and youth organizations operating in this oasis, as well as reforms and measures aimed at 
supporting youth. Zarafshan oasis, with its socio-economic potential and natural resources, is 
important in the region, providing various opportunities for young people, youth organizations 
operating in the area are mainly cited for active work in areas such as increasing the social activity 
of young people, directing them to vocational training, organizing cultural and sports events, as well 
as promoting a healthy lifestyle among young people.  

Index Terms: Zarafshan Oasis, economic stability, youth employment, youth notebook, 
five initiatives, young reader, theater and film literacy. 

  
Mavzuning dolzarbligi: 
Bugungi globallashuv va axborotlashgan jamiyat dunyosida yoshlar jamiyatning eng faol, 

yangilikka intiluvchan va ijtimoy oʻzgarishlarga e’tiborli va sezgir qatlami hisoblanadi. Ularning 
yangi gʻoyalarga ochiqligi, ijtmoiy adolat va tenglikka intilishi, zamonaviy axborot dunyosidan 
erkin foydalanishi va texnologiyalarga boʻlgan qiziqishlari ijtimoiy jarayonlarning faol yetakchi 
qatlamiga aylantiradi. Bugungi murakkab vaziyatli davrda yoshlar nafaqat oʻz mamlakatidagi balki 
xalqaro darajadagi muammolarni hal etishda ham oʻz tashabbuslarini koʻrsatishmoqda. Yorqin 
misol tariqasida, iqlim oʻzgarishidagi muammolar, ta’lim sohasidagi notenglik, barcha 
jamiyatlarning ogʻriqli muammoasi boʻlgan ishsizlik va gender tengligi kabi masalalarning 
innovatsion yechimlarini topishda tobora oʻz faoliklarini namoyon etib borishmoqdalar.  

Yoshlar har qanday jamiyatning harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi. Aynan jannatmakon 
diyorimiz Oʻzbekistonni misol qilib olsak, soʻngi yillarda yoshlarning ijtimoiy faolligi sezilarli 
darajada oshgan. Prezidentimiz Sh. Mirziyoyev tomonidan ham yoshlar masalasi alohida ahamiyat 
kasb etuvchi masala sifatida qaralib, yoshlar kelajagi bilan bogʻliq har qanday vazifa birlamchi 
ahamiyatga egadir.[1] Yoshlarni qoʻllab quvvatlash, ularning ta’lim va bandligini ta’minlash, 
ijtimoiy tashkilotlarda faol ishtirok etishlariga imkon yaratish provardida bugun koʻplab sohalarda 
loyihalar amalga oshirilib kelinmoqda. 

Metodlar va oʻrganilganlik darajasi: 
Zarafshon vohasi yoshlar faoliyati va qoʻllab-quvvatlash tizimi mavzusida oʻrganish darajasi 

oʻrta darajada hisoblanadi. Hududda yoshlarni qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan islohotlar va chora-
tadbirlar haqida ma’lumotlar mavjud, biroq ularning samaradorligi va yoshlar ehtiyojlariga mosligi 
haqida chuqur tahlillar yetarli emas. X.I.Xidirov, S. Otamuratov, I. Saifnazarov, A. Mavrulov, O. 
Ata-Mirzayev, V. Genshke, R. Murtazayeva, M. Bazarova, G. Abdulloyeva, N. Qoʻziyev , 
R.Qosimov, B.Xodiyev, A.Bekmurodov, Q.Quronboyev, O.Salimov, A.Toshqulov, 
U.Begimqulovlar tomonidan izlanishlar olib borilgan. 
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Tadqiqot natijalari: 
Zarafshon vohasida – ya’ni Navoiy, Buxoro va Samarqand viloyatlari bu borada alohida 

ahamiyat kasb etib bormoqda. Ushbu hududlarda yoshlar tashkilotlari faoliyati tobora 
takomillashib, turli muammolarning muqobil yechimlarini topishga harakat qilinmoqda. Oʻtkan ikki 
yillik davr mobaynida, Davlat tomonidan alohida e’tibor talab qiladigan 396 ming nafar yoshga 
rasmiy yetakchilar biriktirilgan holda, ular bilan individual ishlash orqali 94 ming nafar yosh ish 
bilan ta’minlandi, 56 ming nafari esa kasb-hunarga oʻqitildi. “Yoshlar daftari” orqali koʻrsatiladigan 
yordam turlari soni 30 taga yetkazildi, arizalarni koʻrib chiqish muddati esa 30 kundan 5 kunga 
qisqartirildi. Yoshlar yetakchilarining tavsiyasi asosida 338 ming nafar oʻgʻil-qizga 444 milliard 
soʻm miqdorida yordam koʻrsatildi. Xususan, talabalar kontrakt toʻlovlari toʻlab berildi, xorijiy 
tillar va zamonaviy kasblarni oʻrganish xarajatlari qoplab berildi. Ishsiz yoshlarga mehnat qurollari 
tarqatildi.“Yoshlar bandligini ta’minlash dasturi” har bir mahallada amalga oshirildi. 236 ming 
nafar ishsiz yigit-qiz va 189 ming nafar maktab bitiruvchilari ish bilan ta’minlandi. “Besh tashabbus 
olimpiadasi” 4 yoʻnalishda – tuman, maktab, kasb-hunar ta’limi va oliy ta’lim tizimi doirasida 
oʻtkazildi, jami 12 million nafar yoshlar unda ishtirok etdi. Gʻolib mahallalarda 623 ta sport 
maydonchasi qurildi. Yoshlarning intelektual salohiyatini oshirishga qaratilgan “Zakovat” va 
boshqa shu turdagi oʻyinlar tashkil etilib, ularga 2 million nafar yosh jalb etildi.[2] 

Yoshlar orasida xorijiy tillarni oʻrganishga boʻlgan ishtiyoqni kuchaytirish maqsadida “Ibrat 
farzandlari” loyihasi doirasida xorijiy tillarni oʻrganayotgan 1 million nafar yoshga, “Mutolaa” 
dasturi orqali esa 1,5 million nafar kitobxon yoshga yetib borish choralari koʻrildi. Shu maqsadda 
hududlarda qoʻshimcha infratuzilma barpo etish, yoshlarning boʻsh vaqtini mazmunli tashkil etish 
va ularning iste’dodini roʻyobga chiqarish uchun keng sharoitlar yaratildi.  

2020 – 2021 yillarda yoshlarga oid davlat siyosati doirasida Zarfashon vohasi viloyatlarida 
amalga oshirilgan ishlar tahlil qilinganda mahalliy hokimliklar koʻmagi bilan Oʻzbekiston Yoshlar 
ittifoqi (OʻYoI) va Yoshlar ishlari agentligi (YoIA) tomonidan muhim natijalarga erishilganini 
ta’kidlash lozim. Xususan, Navoiy viloyatida 47,5 gektar maydonda 11 ta «Yoshlar sanoat va 
tadbirkorlik zonasi» tashkil etilib, umumiy qiymati 238,5 mlrd soʻmlik 293 loyiha amalga oshirilib 
1674 nafar yosh ish bilan ta’minlangan.  Viloyatda 2018 – 2021 yillar davomida 20 mingdan ortiq 
yoshga imtiyozli kreditlar ajratilib, jami 680 mlrd soʻmni tashkil etgan  . Yoshlarning 
tadbirkorligini qoʻllab-quvvatlashda «Yoshlar – kelajagimiz» jamgʻarmasining hissasini alohida 
ta’kidlash kerak  . 2018 – 2019 yillarda davlat tomonidan 2 trln soʻmdan ortiq mablagʻ ajratilib, 50 
mingga yaqin yangi ish oʻrni yaratilgan, bu jarayonda Zarafshon vohasi viloyatlarining ham 
salmoqli hissasi bor.[ 3] 

Hududdagi yirik sanoat korxonalarining yoshlarga ish oʻrinlarini yaratishdagi faoliyati ham 
e’tiborga loyiqdir. Jumladan, Navoiy kon-metallurgiya kombinati AJ (NKMK) 2017–2020 yillar 
davomida 7 mingdan ortiq kishini ish bilan ta’minlagan boʻlsada, ularning 60 foizi 18 – 30 
yoshdagi yoshlardir .[4] 2020-yilda yaratilgan 3491 ta yangi ish oʻrnidan 1790 tasi yoshlar hissasiga 
toʻgʻri kelgan  . Yoshlarga manzilli yondashuvni shakllantirishda «Yoshlar daftari» mexanizmi 
muhim vosita boʻlib xizmat qilgan. 2021- yil yakunlariga koʻra, bu tizim orqali kasb-hunarga 
oʻqitilgan yoshlar soni Samarqand viloyatida – 180 nafar, Buxoroda – 1199 nafar, Navoiyda – 819 
nafarni tashkil etgan. Shu bilan birga, ishga joylashtirilgan yoshlar soni Samarqandda – 1910 nafar, 
Buxoroda – 10315 nafar, Navoiyda – 8802 nafar, tadbirkorlikka jalb etilganlar esa Samarqandda – 
566 nafar, Buxoroda – 2845 nafar, Navoiyda – 3831 nafarni tashkil etdi. Xorijda mehnat faoliyatiga 
jalb etilgan yoshlar soni esa nisbatan kam boʻlib, Samarqand – 20 nafar, Buxoro – 603 nafar, 
Navoiy – 15 nafarni tashkil etgan .[5] Navoiy viloyati misolida biz barqaror yoshlar bandligini 
rivojlantirishga xizmat qilgan bir qator harakatlar rejasini koʻrib chiqishi orqali, harakatlar rejasi 
tizimli ravishda Zarafshon vohasidagi 17 yoshdan 30 yoshgacha boʻlgan yoshlar soni tahlil qilindi. 
Ushbu yoshdagi yoshlarda mutaxassislik bor-yoʻqligi va bandlik muammolari boʻyicha soʻrovnoma 
oʻtkazildi. Hukumat qaroriga asosan dastur ijrosi muddati doimiy ravishda tasdiqlanib borildi. 
Viloyat, shahar va tumanlarning birinchi rahbarlari – hokimlar javobgar etib belgilandi. 2017-yilda 
Oʻzbekiston Yoshlar ittifoqining tashkil etilishi, yoshlar mehnat yarmarkalari, Navoiy viloyatining 
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tuman va shaharlarida tashkil etilgan mehnat markazlari yoshlar bandligini ta’minlashda samarali 
natijalar berdi.[6] 

Yoshlarning madaniyatini yuksaltirish ularni jamiyatda mas’uliyatli, ma’naviy yetuk 
shaxslar sifatida shakllanishiga yordam beradi. Bu esa oʻz navbatida ijtimoiy barqarorlik va 
taraqqiyotga xizmat qiladi. Ayni shu maqsadda Zarafshon vohasida ham madaniy- ijtimoiy 
loyihalar, milliy festivallar, sport musobaqalari, ijodiy tanlovlar tashkil etilib kelinmoqda. Navoiy 
kon-metallurgiya kombinatida yoshlarga oid davlat siyosatini amalga oshirishga qaratilgan chora-
tadbirlar dasturi va “30 iyun – Yoshlar kuni” munosabati bilan 2024-yilning 29-iyun kuni Navoiy 
shahrida kombinat yoshlari oʻrtasida sport oʻyinlari hamda qator madaniy-maʼrifiy tadbirlar boʻlib 
oʻtdi. Ushbu tadbir davomida “Zakovat” intellektual oʻyini, “Quvnoqlar va Zukkolar”, “Kibersport” 
musobaqlari oʻtkazildi va gʻolib guruhlar esdalik sovgʻalar bilan ragʻbatlantirildi.[7] 

Dunyoda barcha xalq va madaniyatlarni birashtirib bir makonga chorlovchi "Sharq 
Taronalari" XIII Xalqaro Musiqa Festivali ham yosh avlodning madaniy va marifiy salaohiyatini 
oʻstirishga, qadryatlari va tarixini asrab avaylashga undaydigan festivalardan biridir. 2024- yilning 
avgust oyida Samarqandda oʻtkazilgan bu festivalda 300 dan ortiq san’atkorlar ishtirok etdi. 
Festivalda turli xil xalq va madaniyatlarning milliy musiqalari va raqslari ham namoyish etildi, bu 
esa madaniyatlararo almashuvni yanada rivojlantirdi. Ushbu festivalda ishtirok etgan 
qatanshchilarning aksariyati yoshlar edi va ular dunyo xalqlari milliy qadryatlari va san’ati bilan 
tanishganlaridan ham manun boʻlishdilar.[8] 

Ayni shunday tadbirlardan Samarqand shahrida oʻtkazilgan “Global yoshlar festivali - 2025” 
misol tariqasida keltirishimiz mumkin. Ushbu tadbir doirasida, “Yoshlar tadbirkorligi” haftaligi 
boʻlib oʻtib, Xitoy, Pokiston kabi davlatlardan ham ekspertlar ishtirok etishdi. Ushbu haftalik 
davomida ikki tomonlama doʻstlik aloqalarini yanada mustahkamlash va yosh tadbirkorlar oʻrtasida 
hamkorlik oʻrnatishga qaratilgan istiqbolli rejalar taqdimot qilindi. Oʻzbekiston va Pokiston 
oʻrtasida yoshlar siyosati sohasida hamkorlikning 2025-2026-yillarga moʻljallangan harakatlar 
rejasi ishlab chiqildi. Bunday amaliy xalqaro tadbirlarning tashkillashtirilishi yoshlar siyosatinining 
ham ichki ham tashqi tomonlama rivojlantirishga imkoniyatlar yaratishga xizmat qilishi 
rejalashtirilgan.[9] 

Mahalliy madaniyatni saqlash va rivojlantirishda teatr va kino san'ati orqali Zarafshon 
vohasining boy madaniy merosi, xalq an’analari, tarixiy voqealari kengroq auditoriyaga taqdim 
etilishi mumkin. Teatr va kino tadbirlari aholining turli qatlamlarini birlashtirib, ijtimoiy 
muammolar, qadriyatlar haqida fikr almashishga imkon beradi. Kino va teatr orqali jamiyatda 
dolzarb masalalar (atrof-muhit muhofazasi, ijtimoiy adolat, sogʻliq) haqida xabardorlik oshiribgina 
qolmay, ushbu sanoat rivojlanishi bilan aktyorlik, texnik ishchilar, ishlab chiqaruvchilar, marketing 
mutaxassislari uchun ish oʻrinlari paydo boʻladi. Yosh avlodni san’atga jalb qilish, ijodiy fikrlash va 
tanqidiy qarashlarni rivojlantirish uchun teatr va kino samarali vosita hisoblanadi. Biroq bugungi 
kunda Zarafshon vohasi hududlarida ushbu soahaga boʻlgan ehtiyoj va qiziqish past boʻlib, ularning 
soni kamchilikni tashkil etadi. Misol tariqasida birgina Navoiy shahrida joylashgan teatr va 
kinoteatrlarga tashrif byuruvchilarning soni 3,5 mingni tashkil etadi. Ushbu sohalarni ham yanada 
chuqurroq oʻrganish, ularning moddiy-texnik bazalarini yangilash asosiy vazifalardan biri boʻlib 
turibdi.[10] 

Xulosa: 
Yoshlar tashkilotlari tomonidan amalga oshiriladigan loyihalar va tadbirlar orqali yoshlar 

oʻrtasida ijtimoiy adolatni mustahkamlashga qaratilgan muhim qadamlar tashlanadi. Ushbu 
tashkilotlar yoshlarni soʻlom turmush tarziga undash, sport va madaniy tadbirlarni tashkil etish 
orqali ularda ijobiy odatlarni shakllantirishga xizmat qiladi. Jamiyatning turli guruhlari oʻrtasida 
koʻprik vazifasini bajarauvchi ushbu tashkilotlar, yoshlarning liderlik qobiliyatlarini rivojlantirishga 
undab, ularning jamiyatdagi oʻzgarishlarni boshqaruvchi kuchi sifatida tayyorlaydi. Zarafshon 
vohasida ham yoshlar tashkilotlari yoshlarning faolligini oshirish, ijtimoiy adolatni 
mustahkanmlash orqali butun jamiyatni rivojlantirishga xizmat qilmoqda va ushbu faoliyatlar 
farovon jamiyat barpo etishda muhim poydevor hisoblanadi. 
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